спецвыпуск

общественно-политическая газета
муниципального образования
надымский район
ямало-ненецкого автономного округа

u  № 338  (3703) u 17 октября 2017 года

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации муниципального образования Надымский район

О внесении изменения в постановление Администрации муниципального
 образования Надымский район от 23.05.2016 № 283

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 21.11.2011 № 323-ФЗ «Об основах
охраны здоровья граждан в Российской Федерации», в связи с кадровы-
ми изменениями, на основании Устава муниципального образования На-
дымский район Администрация муниципального образования Надымский
района п о с т а н о в л я е т :

1.  Внести в постановление Администрации муниципального образова-
ния Надымский район от 23.05.2016 № 283 «О создании Координационно-
го совета по охране здоровья граждан, проживающих на территории муни-
ципального образования Надымский район» (с изменениями) изменение,
изложив приложение № 1 к постановлению в новой редакции, согласно
приложению к настоящему постановлению.

2.  Начальнику управления документационного обеспечения Админи-
страции муниципального образования Надымский район Домрачевой И.В.
обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Рабочий
Надыма».

3.  Начальнику управления информации и общественных связей Адми-
нистрации муниципального образования Надымский район Крысиной Е.Н.
разместить настоящее постановление на Официальном сайте Администра-
ции муниципального образования Надымский район в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет.

Л.Г. ДячЕНкО,
Глава муниципального образования Надымский район.

№ 588 от 16 октября 2017 года.

Приложение
к постановлению Администрации муниципального образования Надымский район от 16 октября  2017  года  № 588

«Приложение № 1
к постановлению Администрации муниципального образования Надымский район от 23 мая 2016 года № 283

Состав Координационного совета по охране здоровья граждан, проживающих на территории
муниципального образования Надымский район

Соловьева С.И. заместитель Главы Администрации муниципального образования Надымский район (председатель Координаци-
онного совета);

Токарев С.А. главный врач ГБУЗ ЯНАО «Центр медицинской профилактики» (заместитель председателя Координационного
совета);

Филатова З.А. заместитель начальника управления, начальник отдела по реализации семейной политики управления социаль-
ной и семейной политики Администрации муниципального образования Надымский район (секретарь Координа-
ционного совета).

Члены Координационного совета:
Беляева Л.Р. начальник Управления социальных программ Администрации муниципального образования Надымский район;
Залётова М.В. начальник Управления культуры Администрации муниципального образования Надымский район;
Зубенко А.Г. начальник Управления по физической культуре, спорту, молодёжной политике и туризму Администрации муници-

пального образования Надымский район;
Крысина Е.Н. начальник управления информации и общественных связей Администрации Надымского района;
Марченко Л.М. начальник Департамента образования Администрации Надымского района;
Вильданов А.А. главный врач ГБУЗ ЯНАО «Надымская городская стоматологическая поликлиника» (по согласованию);
Власов И.В. начальник Территориального отдела Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребите-

лей и благополучия человека по ЯНАО в Надымском районе (по согласованию);
Изергин О.В. главный врач ГБУЗ ЯНАО «Надымская станция скорой медицинской помощи» (по согласованию);
Калиберда Н.И. главный врач ГБУЗ ЯНАО «Надымская центральная районная больница» (по согласованию);
Кусемисов А.К. главный врач филиала ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в ЯНАО в Надымском районе» (по согласованию);
Федорина Л.М. директор Бюро № 4 − филиала ФГУ «Главное бюро МСЭ по ЯНАО» (по согласованию);
Волчук Т.Ф. координатор Координационного совета организаций профсоюзов муниципального образования Надымский район

(по согласованию);
Грика С.Я. председатель молодежного комитета, заместитель председателя профсоюзного комитета Надымского УТТиСТ

«Газпром трансгаз Югорс» (по согласованию);
Небесный Д.И. председатель первичной профсоюзной организации ООО «Газпром добыча Надым» (по согласованию);
Половодова Н.С. председатель Общественной палаты муниципального образования Надымский район (по согласованию);
Корницкая  С.В. председатель Местной общественной организации  «Многодетные семьи Надымского района» (по согласованию).

».

2 | № 338 (3703) 17 октября 2017 года «Рабочий Надыма»

Главный редактор
А. А. Онохов

Учредители: Администрация
муниципального образования
Надымский район, редакция
газеты «Рабочий Надыма».

Газета зарегистрирована
Западно-Сибирским управлением
Федеральной службы по надзору
за соблюдением законодатель-
ства в сфере массовых коммуни-
каций и охране культурного на-
следия 29.05.2007г.

Регист. св–во ПИ № ФС17–0696.

Телефоны редакции:

главный редактор ...........................52–00–53
заместитель редактора ...............52–01–38
корреспонденты ..............................52–01–58
бухгалтерия ........................................52–01–28
реклама, объявления,
типография .........................................52–01–59

E–mail ......................rEd75rn@mail.ru

Адрес редакции и издательства:
629730, ЯНАО, г. Надым,
ул. Набережная им. Оруджева, 58а

Цена подписки
на 1 месяц  ...................................120,79 ⃀
на 6 месяцев ............................724,74 ⃀

Подписные индексы:
Полугодовой индекс............П5055

Выходит по вторникам, четвергам, субботам.
Подписание в печать по графику в 17 часов,
фактически — в 17 часов. Заказ № 497

Отпечатано в типографии МАУ «Редакция
газеты «Рабочий Надыма».
Адрес: 629730, ЯНАО, Надым,
ул. Набережная им. Оруджева, 58а.
Тел. 52–01–59.

Тираж номера 188 экземпляров

Мнение редакции может не совпадать с мнением авторов. Письма, рукописи и фотографии не рецензируются и не возвращаются. За достоверность рекламы и объявлений редакция ответственности не несет.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации муниципального образования Надымский район

О внесении изменения в постановление Администрации
муниципального образования Надымский район от 03.08.2017 № 454

  В соответствии  с Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О
порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»,
Законом Ямало-Ненецкого автономного округа от 05.03.2007 № 24-ЗАО «Об
обращениях граждан», в целях обеспечения реализации конституционных
прав граждан на личные обращения в органы местного самоуправления и в
связи с кадровыми изменениями Администрация муниципального образо-
вания Надымский район  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в приложение постановления Администрации муниципально-
го образования Надымский район от 03.08.2017 «Об утверждении графика
личного приема граждан Главой  муниципального образования Надымский
район, заместителями Главы Администрации муниципального образования
Надымский район в соответствии с распределением должностных обязан-
ностей» изменение, заменив в пункте 8 графы 2 слова  «Швецов Сергей Ев-
геньевич»  словами  «Штыкель Сергей Владимирович».

2. Начальнику управления документационного обеспечения Админи-
страции муниципального образования Надымский район Домрачевой И.В.
обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Рабочий
Надыма».

3. Начальнику управления информации и общественных связей Адми-
нистрации муниципального образования Надымский район Крысиной Е.Н.
разместить настоящее постановление на Официальном сайте Администра-
ции муниципального образования Надымский район в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет.

Л.Г. ДячЕНкО,
Глава муниципального образования Надымский район.

№ 590 от 16 октября 2017 года.

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федера-
ции,  Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ре-
шением Собрания депутатов муниципального образования город Надым
от 29.09.2010 № 119 «Об утверждении Положения о порядке организации
и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании город
Надым», на основании Устава муниципального образования город Надым,
в целях соблюдения прав человека на благоприятные условия жизнедея-
тельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участ-
ков  п о с т а н о в л я ю:

 1. Назначить на 01 ноября 2017 года, 16 часов 00 минут, публичные
слушания по вопросу предоставления разрешения на отклонение от пре-
дельных параметров разрешенного строительства — уменьшить мини-
мальные отступы от границ земельного участка с кадастровым номером
89:10:010306:64 до 0,5 м.

2. Публичные слушания, указанные в пункте 1 настоящего постановле-
ния, состоятся в зале заседаний Администрации муниципального образова-
ния Надымский район, расположенном по адресу: Ямало-Ненецкий авто-
номный округ, Надымский район, г. Надым, ул. Зверева д. 8.

 3. Ответственность за подготовку, организацию и проведение публичных
слушаний возложить на Комиссию по подготовке проекта Правил землеполь-
зования и застройки муниципального образования город Надым (далее — Ко-
миссия), состав которой утвержден распоряжением Администрации муници-
пального образования Надымский район от 15.12.2015 № 1605-р «О создании
комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки му-
ниципального образования город Надым».

4. Прием предложений от заинтересованных лиц по вопросу публичных
слушаний осуществляется Комиссией по адресу: г. Надым, ул. Зверева д. 8,
кабинеты №№ 510, 511, 512 в срок до 01 ноября 2017 года.

5. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой ин-
формации, а также разместить его на Официальном сайте Администра-
ции муниципального образования Надымский район в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет по адресу: www.nadymregion.ru.

И.А. ТРУхАНОВА,
Председатель Собрания депутатов

муниципального образования город Надым.
№ 06 от  16 октября 2017 года.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 Председателя Собрания депутатов муниципального образования город Надым

   О назначении публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения
на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства,

реконструкции объектов капитального строительства